

Pro Industri & Skadeservice A/S
Birkegårdsvej 6, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 30 70 45 68

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

René Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro Industri & Skadeservice A/S Birkegårdsvej 6, Birk 7400 Herning
	Telefon: 97 20 93 55
	CVR-nr.: 30 70 45 68
	Stiftet: 24. juni 2007
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	René Knudsen, Formand Svend Drejer Torben Nielsen Britt Engedal Nielsen
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Spar Nord, Herning
Advokatforbindelse	Advokathuset Engholm Kampmannsgade 12 7400 Herning
Modervirksomhed	T.N. Holding, Herning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bekæmpelse af alle typer skader på bygninger, indbo, materiel mv., herunder følgeskadeindsats samt skadebegrænsning, renovering og rengøring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 udgør 1.691 tkr. mod 1.582 tkr. i 2015.

Selskabet har i regnskabsåret opstartet ny afdeling i Nordjylland samt opkøbt en mindre virksomhed i Midtjylland indenfor erhvervsrengøring. Opstarten af ny afdeling i Nordjylland har medført betydelige engangsomkostninger og på baggrund heraf anses årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 6.100 tkr. og finansierer 64,9% af balancesummen.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	13.143.027	9.855.499
1 Personaleomkostninger	-10.339.381	-7.216.480
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-589.296	-499.169
Driftsresultat	2.214.350	2.139.850
Andre finansielle indtægter	4.099	7.061
3 Øvrige finansielle omkostninger	-13.064	-26.937
Resultat før skat	2.205.385	2.119.974
4 Skat af årets resultat	-514.468	-538.375
Årets resultat	1.690.917	1.581.599
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.650.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	40.917	481.599
Disponeret i alt	1.690.917	1.581.599

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>585.411</u>	<u>412.014</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>585.411</u>	<u>412.014</u>
	Deposita	<u>47.970</u>	<u>131.061</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.970</u>	<u>131.061</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>633.381</u>	<u>543.075</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.126.616	3.139.212
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.213.611	437.727
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	128.590	137.184
	Udskudte skatteaktiver	32.000	34.000
	Andre tilgodehavender	294.866	150.045
	Periodeafgrænsningsposter	<u>92.126</u>	<u>34.283</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.887.809</u>	<u>3.932.451</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.881.168</u>	<u>2.947.305</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.768.977</u>	<u>6.879.756</u>
	Aktiver i alt	<u>9.402.358</u>	<u>7.422.831</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	3.949.959	3.909.042
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.650.000	1.100.000
	Egenkapital i alt	<u>6.099.959</u>	<u>5.509.042</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.742.754	444.184
	Gæld til tilknyttede virksomheder	106.491	0
	Selskabsskat	248.468	246.375
	Anden gæld	1.204.686	1.223.230
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.302.399</u>	<u>1.913.789</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.302.399</u>	<u>1.913.789</u>
	 Passiver i alt	 <u>9.402.358</u>	 <u>7.422.831</u>
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	1.690.917	1.581.599
12 Reguleringer	759.846	780.207
13 Ændring i driftskapital	-1.570.840	149.474
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	879.923	2.511.280
Renteindbetalinger og lignende	4.098	7.060
Renteudbetalinger og lignende	-13.064	-26.937
Pengestrøm fra ordinær drift	870.957	2.491.403
Betalt selskabsskat	-510.375	-423.178
Pengestrømme fra driftsaktivitet	360.582	2.068.225
Køb af materielle anlægsaktiver	-409.810	-407.285
Salg af materielle anlægsaktiver	0	71.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-47.970
Salg af finansielle anlægsaktiver	83.091	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-326.719	-384.255
Betalt udbytte	-1.100.000	-200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.100.000	-200.000
Ændring i likvider	-1.066.137	1.483.970
Likvider primo	2.947.305	1.463.335
Likvider ultimo	1.881.168	2.947.305
Likvider		
Likvide beholdninger	1.881.168	2.947.305
Likvider ultimo	1.881.168	2.947.305

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.220.857	6.424.860
Pensioner	578.217	352.308
Andre omkostninger til social sikring	103.472	94.907
Personaleomkostninger i øvrigt	436.835	344.405
	<u>10.339.381</u>	<u>7.216.480</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>17</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	236.413	224.770
Mindre nyanskaffelser	352.883	277.214
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-2.815
	<u>589.296</u>	<u>499.169</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	13.064	26.937
	<u>13.064</u>	<u>26.937</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	512.468	546.375
Årets regulering af udskudt skat	2.000	-8.000
	<u>514.468</u>	<u>538.375</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.351.925	2.012.825
Tilgang i årets løb	409.810	407.285
Afgang i årets løb	0	-68.185
Kostpris ultimo	2.761.735	2.351.925
Af- og nedskrivninger primo	-1.939.911	-1.715.140
Årets af-/nedskrivninger	-236.413	-224.771
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.176.324	-1.939.911
Regnskabsmæssig værdi ultimo	585.411	412.014
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.213.611	437.727
Modtagne acountobetalinge	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.213.611	437.727
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.909.042	3.427.443
Årets overførte overskud eller underskud	40.917	481.599
	3.949.959	3.909.042
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.100.000	200.000
Udloddet udbytte	-1.100.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	1.650.000	1.100.000
	1.650.000	1.100.000

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord, der pr. 31. december 2016 udgør et indestående på 1.881 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	585 tkr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	5.127 tkr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 10 operationelle leasingkontrakter med Nordania Finans med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 404 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 - 45 måneder.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået følgende huslejekontrakter:

Geråvej 77, Dronninglund	Årlig lejeforpligtelse 102 tkr.
Hørsketten 4 A, Taastrup	Årlig lejeforpligtelse 192 tkr.
Sydvestvej 134, Glostrup	Årlig lejeforpligtelse 43 tkr.
Tomsagervej 7, Åbyhøj	Årlig lejeforpligtelse 79 tkr.
Birkegårdsvej 6, Herning	Årlig lejeforpligtelse 330 tkr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.N. Holding, Herning ApS, CVR-nr. 30 81 13 64 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	236.413	221.956
Andre finansielle indtægter	-4.099	-7.061
Øvrige finansielle omkostninger	13.064	26.937
Skat af årets resultat	<u>514.468</u>	<u>538.375</u>
	<u>759.846</u>	<u>780.207</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.957.358	307.436
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.386.518</u>	<u>-157.962</u>
	<u>-1.570.840</u>	<u>149.474</u>